
ZalCjcznik 

do Uchwaly Nr XXX.204.2017 

Rady Gminy Kotun 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

Zasady ustalania i przekazywania z budietu Gminy Kotun dla samorzqdowego zakfadu 

budietowego Zakfadu Gospodarki Komunalnej w Kotuniu srodkow finansowych 

wynikajqcych z rozliczenia podatku od towarow i ustug 

§ 1. 

Uzyte w niniejszym dokumencie definicje oznaczajer 

1) 	 Gmina - Gmina Kotun; 

2) 	 samorzqdowy zaktad budietowy - Zakfad Gospodarki Komunalnej w Kotuniu; 

3) 	 zasady centralizacji rozliczen podatku VAT - zafqcznik nr 2 do zarzqdzenia nr 103.2016 

W6jta Gminy Kotun z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie centralizacji rozliczen podatku 

od towar6w i usfug Gminy Kotun i jej jednostek organizacyjnych; 

4) 	 nadwyika podatku VAT naliczonego nad naleinym - srodki finansowe wynikajqce z 

rozliczenia podatku od towar6w i usfug w oparciu 0 zasady centralizacji rozliczen 

podatku VAT; 

5) 	 deklaracja cZqstkowa VAT - deklaracja cZqstkowa VAT samorzqdowego zakfadu 

budzetowego, 0 kt6rej mowa w zasadach centralizacji rozliczen podatku VAT 

sporzqdzona za dany okres rozliczeniowy i przekazana do Gminy w spos6b okreslony w 
tych zasadach; 

6) 	 deklaracja zbiorcza VAT - deklaracja VAT Gminy za dany okres rozliczeniowy VAT 

sporzqdzona w oparciu 0 deklaracje cZqstkowe VAT jednostek organizacyjnych Gminy, 

w tym samorzqdowego zakfadu budzetowego i przekazana do urz~du skarbowego w 

spos6b okreslony w zasadach centralizacji rozliczen podatku VAT; 

7) 	 Kierownik samorzqdowego zakfadu budietowego - kierownik samorzqdowego 

zakfadu budzetowego bqdz osoba wyznaczona przez kierownika samorzqdowego 

zakfadu budzetowego do nadzoru nad procesem rozliczenia VAT i podpisywania 

przygotowanych deklaracji cZqstkowych VAT; 

§ 2. 

Wysokosc srodk6w jakie zostanq przekazane do samorzqdowego zakfadu budzetowego zostaje 

okreslona na podstawie przedstawionej przez zakfad deklaracji czqstkowej VAT. 



Przekazaniu pod jedynie kwota nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym wynikajqca z 

cZqstkowej VAT przedstawionej przez samorzqdowy zaktad budzetowy. 

§ 4. 

Przekazanie srodkow wynikajqcych z przedstawionej przez samorzqdowy zaktad budietowy 

cZqstkowej VAT nastqpi w 4 dni momentu wptywu na rachunek bankowy 

Gminy zwrotu nadwyiki podatku VAT naliczonego do zwrotu w deklaracji zbiorczej 

VAT. 

§ 

W przypadku niewystqpienia nadwyiki podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu na 

rachunek bankowy Gminy w deklaracji zbiorczej VAT, zwrot nadwyiki podatku VAT wynikajqcej 

z deklaracji cZqstkowej VAT przedstawionej samorzqdowy zaktad budietowy nastqpi w 

7 dni ztoienia zbiorczej VAT w Urz~dzie Skarbowym. 

§ 6. 

W ku przez Urzqd Skarbowy lub Kontroli Skarbowej kontroli rozliczenia 

podatku VAT, zwrot srodkow wynikajqcych z deklaracji cZqstkowej VAT samorzqdowego zaktadu 

budietowego nastqpi w terminie 7 dni od ostatecznego zakonczenia kontroli, a w przypadku 

prowadzenia post~powania podatkowego czy sqdowego, po ich ostatecznym zakonczeniu. 

§ 7. 

W przypadku przez Skarbowy lub Urzqd Kontroli Skarbowej post~powania 

podatkowego dot. podatku VAT, zwrot srodkow wynikajqcych z deklaracji cZqstkowej VAT 

samorzqdowego budietowego zostaje wstrzymany do czasu zakonczenia 

post~powania do czasu dor~czenia konczqcej post~powanie podatkowe pod 

warunkiem, zostanq w niej wykazane nieprawidtowosci w zakresie dotyczqcym 

rozliczenia podatku VAT zwiqzanym z samorzqdowym zaktadem budzetowym. W przypadku 

nia nieprawidtowosci zwrot srodk6w wynikajqcych z deklaracji cZqstkowej VAT 

samorzqdowego zaktadu budietowego: 

- nie wystqpi w przypadku nie uznania stanowiska Gminy, 

- nastqpi w 7 dni od dnia rozstrzygn i~cia stosownych w 

tej 

§ 8. 

W przypadku korekt deklaracji zbiorczej VAT w zwiqzku 

z deklaracji cZqstkowej VAT samorzqdowego zaktadu budzetowego zarowno 



spowodowanej wykrytymi nieprawidfowosciami, bf~dami rachunkowymi oraz z innych 

powod6w: 

1) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym zwiqzanej z 

korektq deklaracji cZqstkowej VAT samorzqdowego zakfadu budzetowego, zakfad zobowiqzany 

jest zwr6cic na konto Gminy r6znic~ wynikajqcq ze skorygowanej deklaracji cZqstkowej VAT w 

terminie 7 dni od dnia jej przekazania do Gminy, 

2) w przypadku zwi~kszenia kwoty nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym zwiqzanej z 

korektq deklaracji cZqstkowej VAT samorzqdowego zakfadu budzetowego - Gmina pozostafq 

kwot~ nadwyzki zobowiqzuje si~ przekazac samorzqdowemu zakfadowi budzetowemu w 

terminie i na zasadach okreslonych w § 4 i 5. 

§ 9. 

Nadwyzka podatku VAT naliczonego nad naleznym wynikajqca z deklaracji cZqstkowej VAT 

b~dzie zwracana przez Gmin~ do samorzqdowego zakfadu budzetowego, na pisemnie 

wskazane przez samorzqdowy zakfad budzetowy konto bankowe. 
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